- 1 -

关于“水土保持与生态环境”学科群
2020 年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读

硕士学位研究生工作的通知

各相关学院（所）：

根据《关于做好 2020 年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究

生工作的通知》文件精神，现将“水土保持与生态环境”学科群 2020

年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作（以下简称

推免工作）有关事宜通知如下：

一、组织实施

水土保持与生态环境学科群推免工作由学科群统一组织，由林学

院、资源与环境学院、水土保持研究所分别负责组织实施。

二、指标分配

学校下达“水土保持与生态环境学科群”普通推免生可分配名额

为 54名，按照学科群所含专业方向指标分配具体见下表。

通  知

 - 2 -

 学科群各专业推免生指标分配表

序号 专业（方向） 所在学院 人数

1 森林生态 林学院 9

2 森林培育 林学院 4

3 林产化学加工工程

（林业工程）

林学院 1

4 森林保护 林学院 2

5 经济林学 林学院 2

6 土地资源与空间信息技术 资源与环境学院 4

7 植物营养 资源与环境学院 5

8 土壤学 资源与环境学院 7

9 环境科学 资源与环境学院 4

10 水土保持与荒漠化防治 水保所 16

合  计 54

三、推荐条件

符合《西北农林科技大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究

生实施办法》（校研发〔2018〕142 号）中相应遴选条件规定的应届

本科毕业生，可自愿申请。

四、工作安排

1.  9 月 13日前，学科群制定推免遴选综合考核办法，报送研

究生院备案后在校园网发布。

2.  报名截止时间为 9 月 16 日。请符合推免条件的学生将推荐

资格申请表、导师推荐信、推荐免试攻读研究生承诺书、学习成绩单

原件、英语四六级证书原件及复印件、科研认识、获奖证书原件及复

 - 3 -

印件、论文专利原件及复印件等有关证明材料交相关学院研究生办公

室。

序号 报名地点 联系人 电话

1 林学院研究生办公室 杨学军 87082392

2 资源与环境学院研究生办公室 严小良 87080050

3 水土保持研究所研究生办公室 师娟娟 87012875

3. 9 月 17 日，各学院组织专家组对申请“双一流”学科群的学

生按照拟攻读专业进行面试考核，根据拟攻读专业综合总成绩排名，

从高到低确定推免生名单，在各招生单位公示并报送相关单位。具体

面试时间、地点由各学院面试工作小组负责通知。

五、推荐资格确定

 “双一流”学科群推免生根据《水土保持生态环境学科群推免

遴选综合考核办法》进行考核确定。

六、其它

1.推免生在申请过程中有弄虚作假行为或申请推免类型超过限

定，一经发现，取消其推免资格。

2.推免生对结果有异议者，可向各学院推免生监督工作小组提出

书面复议申请。

学科群联系人： 李世清   13909222988

               方怒放   15399189939

 - 4 -

附件 1.水土保持与生态环境学科群 2020 年推免生指标计划

附件 2.水土保持与生态环境学科群推免遴选综合考核办法

附件 3.2020年接收推免生复试表

附件 4. 2020 年接收推荐免试研究生拟攻读硕士学位汇总表

“双一流”建设办公室

                   水土保持与生态环境学科群

2019年 9 月 12日

 发布时间:2019-09-12 18:19                      发布部门：“双一流”建设办公室

              水土保持与生态环境学科群

	标题
	发布日期
	发布时间
	发布部门